
                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   «   24   » июня  2024 года                                                                             № 53 

 

О порядке формирования реестрового номера муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Нагавского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

 
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, 
утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 
163н,  Решением совета народных депутатов Нагавского сельского поселения № 51/67 от 
06.04.2021г « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Нагавского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области» администрация Нагавского сельского 
поселения постановляет: 

1. Утвердить порядок формирования реестрового номера муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Нагавского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению. 

2. В качестве способа ведения реестра муниципального имущества определить ведение 

реестра муниципального имущества на электронном носителе. 

3. Обеспечить хранение и обработку реестра муниципального имущества Нагавского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области с 

соблюдением требований информационной безопасности, обеспечивающих 

конфиденциальность, целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и 

достоверность информации. 

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на сайте администрации 

Нагавского сельского поселения в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Нагавского 

сельского поселения                                                                    Алпатов П.А. 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Нагавского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 

от 24.06.2024г. №53 

 

Порядок формирования реестрового номера муниципального имущества, находящегося 

в муниципальной собственности Нагавского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

 

1.Настоящее Положение принято в соответствии с Порядком ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 N 163н, и определяет 

структуру и правила формирования реестрового номера муниципального имущества 

Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области. 

2.Структура реестрового номера муниципального имущества состоит из трех цифровых 

групп: 

- первая группа: восемь цифр - код ОКТМО муниципального образования - Нагавского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области - 

18624436; 

- вторая группа: номер подраздела реестра муниципального имущества; 

- третья группа : номер категории объекта учета 

№ 

п/п 

Объект учёта код 

 
1 

 
здание 

 
01 

2 строение 02 

3 сооружение 03 

4 незавершенноестроительство 04 

5 часть здания 05 

6 помещение 06 

7 земельный участок 07 

8 лесной участок 08 

9 водныйобъект 09 

10 транспорт 10 

11 компьютернаятехника,оргтехника 11 

12 машины,оборудование, хоз.инвентарь 12 

13 библиотечный фонд 13 

14 акции,доли(вклады)вуставный капитал 14 

15 иное движимое имущество  15 

- четвертая группа: порядковый номер объекта в реестре. 

Реестровый номер состоит из: 

Код ОКТМО 

Нагавского сельского 

поселения 

Котельниковского 

муниципального 

района Волгоградской 

области 

Номер подраздела 

реестра 

муниципального 

имущества 

Номер категории 

объекта учета 

Порядковый номер 

объекта 

18624436 1.1.-1.4 1-15 с 01 и по порядку 



Пример: в случае присвоения реестрового номера объекту недвижимого имущества 

(земельный участок), он формируется следующим образом: 

Соответственно, сформированный реестровый номер - 18624436.1.1.07.01. 

3. Формирование реестрового номера муниципального имущества осуществляется 

ответственным специалистом администрации Нагавского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в соответствии со 

структурой, определенной пунктом 2 настоящего Положения. 

4. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не используется при 

присвоении реестровых номеров иным объектам учета, в том числе в случае прекращения 

права муниципальной собственности Нагавского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области на объект учета. Соответственно, объекту 

учета может быть присвоен только один реестровый номер. 

5. В случае разделения ранее учтенных в реестре муниципального имущества объектов 

муниципальной собственности на несколько объектов, соответствующие сведения об 

объекте учета из реестра исключаются, а реестровые номера вновь образованных объектов 

учета формируются согласно правилам, установленным п. п. 2 - 4 настоящего Положения. 

 


	О порядке формирования реестрового номера муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

